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Diese Karte können Sie in den Niederlanden beim 
Restaurantbesuch oder in Ihrem Hotel dem Service-
personal geben. In das leere Feld tragen Sie aus der 
Vokabelliste auf Niederländisch diejenigen Lebensmit-
tel ein, die Sie vermeiden sollten. Dann drucken Sie die 

Karte aus, falten sie in der Mitte und kleben sie zusam-
men. Bewahren Sie mehrere Exemplare der Karte in 
Ihrer Geldbeutel auf, für den Fall, dass Sie vergessen, 
sie aus dem Restaurant wieder mitzunehmen.

Restaurantkarte bei Nahrungsmittelallergien (Niederländisch)

Waarschuwing voor voedselallergie

Ik heb ernstige voedselallergieën. Om een levensbe-
dreigende reactie te vermijden, mag ik niet in contact 
komen met voedsel dat het volgende bevat:

Waarschuwing voor voedselallergie

Zorg ervoor dat mijn voedsel niet de ingrediënten
bevat die staan vermeld op de voorkant van deze 
kaart. Zorg er ook voor dat keukengerei, keukenap-
paraten en keukenoppervlakken die worden gebruikt 
om mijn maaltijd te bereiden, volledig zijn schoonge-
maakt vóór gebruik. 

HEEL ERG BEDANKT voor uw hulp.
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Deutsch Niederländisch
Milch Melk
Ei Eieren
Baumnüsse Noten
Meeresfrüchte Schelpdieren
Erdnüsse Pinda's
Fisch Vis
Soja Soja
Weizen Tarwe
Gluten Gluten
Sesam Sesamzaad
Lupinen Lupine
Mais Graan
Fleisch Vlees

Deutsch Niederländisch
Krebstiere Kreeft
Sellerie Selderij
Senf Mosterd
Weichtiere Weekdier
Schwefeldioxid Zwaveldioxyde
Sulfi te Sulfi eten
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